
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 90. zasedání konaného dne 
26. 9. 2022 v kanceláři starostky města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 

Usnesení č. RMě/761/9/22 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
RMě:  
 
56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa dodána  
Ing. Arch. Härtlem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení v rámci odvolání na 
KÚKK na základě podaných námitek. Bude poptána prováděcí dokumentace.   TRVÁ.  
      
71/03 – 365/11/21 – Návrh na uzavření dohody o vybudování přístupu s odvodněním 
k nemovitosti RD č. p. ** v Jimlíkově, majitel *****, přes pozemek p č. 105/5 a 105/11 v k. ú. 
Jimlíkov v souladu se schválenou PD a zrušení vybudované komunikace bez souhlasu města na p. 
p. 105/10 vše v k. ú. Jimlíkov. Probíhá komunikace mezi právním zástupcem stavebníka a 
právníkem města. RMě obeznámena s reakcí AK JUDr. Lisse ze dne 3. 6. 22 a odpovědí na tuto 
reakci právníkem města ze dne 16. 6. 2022. Vzhledem k situaci, že nedochází k uzavření dohody, 
prověří OSA možnost zahájení správního řízení na vybudovanou přístupovou komunikaci na pozemku 
města.           TRVÁ.  
 
RMě projednala žádost AK JUDr. Lisse ze dne 14. 9. 2022 a konstatuje, že jeho klientovi bylo 
vše sděleno dopisem OSA č. j. 2350/2022/NR. 
Usnesení schváleno 4 hlasy, 1 se zdržel  
 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě požadavku 
SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení přecházení 
chodců a cyklistů z obou stran. Výzkumný ústav železniční po půl roce oznámil, že nepředloží 
cenovou nabídku na posudek dle požadavku SŽ. Objednána společnost Arrano Group  
s. r. o., termín odevzdání posudku pro SŽ přislíben do 31. 10. 2022.    TRVÁ. 
 
80/04 – 560/4/22 – Zveřejnění VŘ na PD na bytový dům Na Pěší zóně, VŘ na opravy komunikací 
Nádražní a Pod Nádražím. RMě apeluje na MěÚ zveřejnit příslušná VŘ.   TRVÁ. 
 
 
82/03 – 598/5/22 – Změna ÚPM č. 2 v čistopisu stále nepodána ke schválení na MMKV Ing. 
Arch. Míkou.           TRVÁ. 
 
RMě ukládá OSA MěÚ uplatnit uplatnit vůči Ing. Arch. Míkovi sankce ze smlouvy za nedodržení 
termínu. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 



2 

 
84/03 – 633/6/2022 – Odkup pozemku p. č. 1024/3 (*******, Chodovská ul.), k. ú. Nová Role 
pro chodník, zadáno vypracování GP k oddělení části pozemku, GP zatím nedodán, urgováno, bude 
projednáno na dalším jednání ZMě.       TRVÁ. 

 
86/03 - 675/7/22 – Žádost o prodej č. pozemku p. č. 1514/1 (za kostelem), Nová Role, 
žadatelka vyzvána k předložení GP.        TRVÁ. 
 
86/07 - 701/7/22 – Umístění dopravního značení P7 a P8 u mostku za částí obce Jimlíkov 
odesláno se stanoviskem DI PČR Karlovy Vary na MMKV ke schválení.   TRVÁ. 
 
87/03 - 712/8/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 138/2 za č. pozemku p. č. 136/8 a 136/3, 
Nová Role (Rolavská ul. u autoservisu), žadatel vyzván k předložení GP.   TRVÁ. 
 
87/03 - 714/8/22 – Žádost o prodej č. pozemku 236/2, Nová Role, žadatel vyzván k předložení 
GP. (cca 12 m2 mezi ploty sousedy)        TRVÁ. 
 
87/03 - 715/8/22 – Žádost o prodej pozemků p. č. 298/3 (vedle betonového torza) k. ú. Nová 
Role, obdrženo odborné ocenění pozemku, zveřejněn záměr, bude předloženo do ZMě.  TRVÁ. 
 
87/03 – 738/8/22 – Podána žádost o stanovisko PČR k výměně dopravního značení C9a za 
dopravní značku B11 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd na 
povolení města Nová Role“.        TRVÁ. 
 
87/03 – 739/8/22 – Stanovisko PČR ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před ZS 
v ulici Rolavská.  Podána žádost o stanovisko PČR ke zřízení vyhrazených parkovacích míst.  

TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení.  
Usnesení schváleno    5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/762/9/22 
 
Věc: Dům dětí a mládeže - nájemní smlouva 
RMě: 
a) bere na vědomí předložené žádosti své příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, p. o.,  
Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role v souladu s její zřizovací listinou o pronájem části prostor 
užívaných organizací na základě výprosy a to: 
I. taneční sál a WC o výměře 89 m2; 
II. klubovna a WC o výměře 71 m2 a 
pověřuje EO MěÚ vyhodnocením připomínek ke zveřejněnému záměru obce.  
b) schvaluje  své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Nová Role, p. o. uzavření nájemních 

smluv, po zveřejněném a vyhodnoceném záměru obce EO MěÚ, na pronájem části prostor ve 
vlastnictví města Nová Role užívaných DDM NR, p. o. na základě smlouvy o výprose v I. 
nadzemním podlaží Chodovská 236/6 Nová Role takto: 

I. taneční sál a WC o výměře 89 m2 od 10. 10. 2022 za smluvní paušální částku zahrnující pronájem 
a energie Kč 150/h včetně DPH na výuku  jógy; 

II. klubovna a WC o výměře 71 m2 od 10. 10. 2022 za smluvní paušální částku zahrnující pronájem 
a energie Kč 600/měsíčně včetně DPH na zkoušky zpěvu.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 



3 

Usnesení č. RMě/763/9/22 
 
Věc: Potvrzení odměn členům komisí Rady města Nová Role a Osadním výborům 
Zastupitelstva města Nová Role 
RMě potvrzuje výše navržených zvláštních odměn pro členy Redakční rady Novorolského 
zpravodaje, členy Osadního výboru Mezirolí a členy Osadního výboru Jimlíkov za rok 2022 
v předloženém znění v souladu se Zásadami pro vyplácení odměn členům výborů a komisí, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Nová Role, schválenými dne 30.01.2012. Pro členy Komise pro 
životní prostředí navrženou výši mimořádných odměn neschvaluje.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/764/9/22 
 
Věc: Rozpočtová úprava č. 8/2022 
RMě schvaluje rozpočtovou úpravu č. 8/2022 na celkem Kč 12 000,-. 
Snižují se běžné výdaje, § 5512, položka 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 5512, položka 5132 (ochranné pomůcky). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci § 5512 (požární ochrana – dobrovolná část) 
z nákupu drobného majetku na nákup ochranných pomůcek. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/765/9/22 
 
Věc: Rozpočtová úprava č. 9/2022 
RMě schvaluje rozpočtovou úpravu č. 9/2022 na celkem Kč 57 800. 
Snižují se kapitálové výdaje, § 6171, položka 6125 (informační a komunikační technologie). 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 6171, položka 6111 (programové vybavení). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci § 6171 (činnost místní správy) na vylepšení 
programového vybavení iUsnesení. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/766/9/22 
 
Věc: Finanční dar - Zdravotní klaun, o.p.s. 
RMě neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26547953 pro potřeby financování programů organizace. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/767/9/22 
 
Věc: Monitorovací zpráva k projektu "Zateplení objektu č.p.236" 

a) RMě schvaluje nabídku společnosti ABRI, s.r.o., Ondříčková 537, 356 01 Sokolov, IČO 
61679763 jako zpracovatele žádosti o dotaci, na vypracování monitorovací zprávy 
předkládané  v roce 2022 k udržitelnosti projektu „Zateplení objektu č.p. 236 – Nová Role“ 
v ceně Kč=12 900,-- za zprávu bez DPH. 

b) RMě pověřuje starostku města podpisem dokumentů potřebných k zajištění vyhotovení 
monitorovací zprávy. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 



4 

Usnesení č. RMě/768/9/22 
 
Věc: Výběr zhotovitele PD - Úpravy hasičské zbrojnice 
RMě:  
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na akci 
„Rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice v Nové Roli“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítěznou uchazečkou Ing. Irenou Pichlovou, Smetanova 
467, 362 21 Nejdek, IČO 72253134, DIČ CZ6260240118 s nabídkovou cenou bez DPH = 209 000 
Kč. 
Usnesení schváleno  5     hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/769/9/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Recys - parkování 
RMě:  
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací a méněprací u zakázky: „Parkování Nová Role, ul. Rolavská, 
ul. Bezejmenná“. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23.2.2022 se společností RECYS-MACH 
s.r.o., IČO 26344955 s tímto vyčíslením v hodnotě + 23 083,79 Kč, celková cena díla  
= 3 854 416,16 Kč se o tuto částku zvyšuje na cenu = 3 877 499,95 Kč bez DPH.  
Usnesení schváleno   4    hlasy, 1 se zdržel 
 
 

Usnesení č. RMě/770/9/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Recys - asfalty 
RMě:  
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací dle skutečného zaměření stavby u zakázky: „Oprava 
komunikace Nová Role, ul. Rolavská, ul. Bezejmenná“. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.5.2022 se společností RECYS-MACH 
s.r.o., IČO 26344955 s tímto vyčíslením v hodnotě + 70 840,87 Kč, celková cena díla  
= 817 132,37 Kč se o tuto částku zvyšuje na cenu = 887 973,24 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno   4    hlasy, 1 se zdržel 
 
 

Usnesení č. RMě/771/9/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Konopa 
RMě:  
a) bere na vědomí vyčíslení méněprací dle skutečného zaměření stavby u zakázky: „Parkování 
Nová Role, ul. Rolavská, ul. Bezejmenná – II. část“. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.6.2022 se společností KONOPA 
Vladimír s.r.o., IČO 03565785  s tímto vyčíslením v hodnotě - 54 365,66 Kč, celková cena díla  
= 828 000,- Kč se o tuto částku snižuje na cenu = 773 634,34 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno   4    hlasy, 1 se zdržel 
 
 
 
 
 
 



5 

Usnesení č. RMě/772/9/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Irlbek 
RMě:  
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací a méněprací u zakázky: „Zpevnění části pozemku p. č. 964/1 
v k.ú. Mezirolí pojezdovou zámkovou dlažbou včetně řešení odvodnění“. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18.7.2022 se zhotovitelem Jakubem 
Irlbekem, IČO 73424650  s tímto vyčíslením v hodnotě + 16 190,00 Kč, celková cena díla se o tuto 
částku zvyšuje na konečnou cenu za dílo ve výši = 263 790 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno    4   hlasy, 1 se zdržel 
 
 

Usnesení č. RMě/773/9/22 
 
Věc: Dodatek č.2 k SoD Banostav 
RMě:  
a) bere na vědomí žádost společnosti BANOSTAV - SB, s.r.o., IČO 64356221 o prodloužení termínu 
dokončení díla „Rekonstrukce střešního pláště bytového domu U Plynárny 310, Nová Role“. 
b) souhlasí s prodloužením termínu do 31.10.2022 a schvaluje uzavření dodatku č.2 ke smlouvě 
o dílo číslo 2/2022 uzavřené dne 21.3.2022. 
Usnesení schváleno   4    hlasy, 1 proti 
 
 

Usnesení č. RMě/774/9/22 
 
Věc: Dodatek č.2 k SoD Algon 
RMě:  
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací a méněprací u zakázky: „Stavební úpravy povrchu parkovací 
plochy na části pozemku p. č. 78/4 a 1514/7 v k. ú. Nová Role“ – parkoviště u hasičárny. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S21-22-1408 ze dne 27.4.2022 se 
společností ALGON, a.s., IČO 28420403  s tímto vyčíslením v hodnotě - 18 141,41 Kč, celková cena 
díla snížená dle dodatku č.1 se o tuto částku dále snižuje na celkovou cenu za dílo ve výši  
= 3 706 080,91 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/775/9/22 
 
Věc: Žádost o přičlenění honebních pozemků k společenstevní honitbě Děpoltovice 
RMě schvaluje žádost přípravného výboru Honebního společenstva Farma Děpoltovice o přičlenění 
honebních pozemků k společenstevní honitbě Děpoltovice. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Usnesení č. RMě/776/9/22 
 
Věc: Zrušení termínu svatebního obřadu a jednání rady v roce 2022 
RMě: 
a) ruší termín svatebního obřadu dne 22.10.2022, který byl schválen radou města dne 08.12.2021 
pod č. usn. RMě/418/12/21.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
b) ruší své plánované termíny jednání 5. a 19. 10. 2022 a schvaluje termín jednání na 12. 10. 
2022 od 16 hodin. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/777/9/22 
 
Věc: Čerpání Konta pomoci 
RMě schvaluje čerpání Konta pomoci města Nová Role v souladu s jeho Pravidly takto: 
a) Kč =5 000 Společnosti pro ranou péči, pobočný spolek, pobočka Karlovy Vary, Třeboňská 907/90 
360 05 Karlovy Vary – Rybáře, IČO 08243743 na nákup kompenzační pomůcky dětský invalidní vozík 
pro *****, bytem *****, Nová Role 362 25 zastoupeného zákonným zástupce matkou ****, bytem 
*****, 362 25 Nová Role.   
b) Kč =5 000 příspěvek na cestovní výdaje do Fakultní nemocnice v Motole pro ****,  nar. ***, 
bytem ****, Nová Role 362 25 zastoupený zákonným zástupcem otcem ****, nar. ****, bytem 
****, Nová Role 362 25, č. účtu: 1426791043/0800.  
c) Kč =2 000 příspěvek na speciální pomůcky pro autismem postiženého ****, nar. ***, trvale 
bytem ****, Nová Role 362 25 zastoupeného zákonným zástupcem matkou ****, nar. ***, bytem 
****, Nová Role 362 25, č. účtu: 1022855442/6100.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 


